episcopis et abbatibus et comitibus et justiciariis et baronibus suis

Normannie, et vicariis et ministris suis de Molinis et de Bono Mo-

i ioo-i 1 35.
5

1 129-1 164 •
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lino, salutem. Sciatis me dédisse et in perpetuum concessisse abbatie

sancti Pétri de Carnoto et monachis ibidem Deo famulantibus omnes

décimas de omnibus novis accrementis que sunt vel in futuro fient in

Molinis et Bono Molino; de omnibus illis rébus dico de quibus primitus

décimas habere solebant tam de denariis quam de aliis rébus. Et volo

et firmiter precipio quod illas bene et plenarie habeant. Testibus :

Hugone, Rolhomagensi episcopo, et Johanne', Luxoviensi episcopo,

et Oino 2
, Ebroicensi episcopo, et Stephano, comité Morit., et Roberto,

comité Gloec. Apud Sagium. »

XXYI.

Pactio inita inter monachos sancti Pétri et Richardum clerieum.

« Noverint omnes présentes et futuri, quod Radulfus Foardus ad Ame ». 1139.

monachatum veniens, nobis, monachis scilicet sancti Pétri Carnoti,

dédit ecclesiam de Prulliaco et décimas ejusdem ecclesie, simulque ter-

ram unius aratri. Istud donum Galterius, ejusdem Radulfi filius, con-

cessit, et dono suo donum patris confirmavit; et, ut nos tanto firmius

quanto justius res ipsas possideremus , in manu domni Audoeni,

Ebroicensis episcopi, guerpivit, qui etiam inde nos revestivit. Junior

autem frater ejusdem Galterii , Richardus clericus, non tamen de

matrimonio natus
,

qui tune temporis aberat , elemosinam istam,

quando venit, calumpniatus est. Ipsa autem calumpnia tandem, post

multa placita , sic terminata est. Decretum est enim ut in capitulum

nostrum veniret; et venit, et de injusta calumpnia, sicut erat justum,

in manu domni Udonis abbatis jus fecit, et donum quod fecerant pater

suus et frater ipse etiam concessit. Tuncplacuit capitulo, pro miseri-

cordia , eundem clerieum de omnium rerum medietate que ad ipsam

ecclesiam pertinerent
, quoad ipse viveret, revestire. Ipse vero clericus

quicquid adquireret medietatem in vita sua , et post decessum suum

quicquid adquisisset, tam in rébus ad ecclesiam pertinentibus quam

in aliis suis rébus et possessionibus , omnia nos concessit habere. Si

* 1 107-1 141.

3 Audoenus;, sive Oinus , sedem Ebroicensem tenuit ab a. 1 1 13 usque ad a. i i3g.

81
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autem quandoque ad monachatum venire voluerit, recipiemus eura.

Hujus pactionis testes sunt : domnus Audoenus, Ebroicensis episco-

pus, ante cujus presentiam hec acta sunt; Radulfus j archidiaconus

de Warleinvilla ; Herbertus de Escublaio; magister Radulfus, scolaris

et canonicus; Ernaudus de Marneriis, canonicus; Radulfus Cantel

canonicus; Ranerus de Bajoco, frater episcopi; Radulfus de Guaren-

bouviila, Fulco de Porta, Gauterius de Alleio presbiter, Conanus

monachus; Richardus Foardus, cum quo hec pactio; Garinus de Sum-

mera; Ricotus, filins Radulfi; Mandus, Robertus scriptor.

« Testes etiam subnotati sunt qui afFuerunt in nostro capitulo

,

quando lecta fuit et ab utraque parte concessa prescripta conventio :

Lisiardus presbiter; Germundus, presbiter sancti Emani; Gaufridus,

presbiter de Balliolo; Laurentius, presbiter de Magneriis ; Petrus

costurarius, Blanchardus; Rainardus, filius Aventii; Herbertus, filius

Gisleberti. »

XXVII.

Cyrographum Stephani, filii Guiterni , de medîetate terrae Nigleboldi.

Anno 1 140. a Ego Udo, gratia Dei, abbas cenobii sancti Pétri Carnoti, et An-

dréas prior, et Piobertus camerarius, et Stephanus sacrista, et Girol-

dus, et omne capitulum, testimonio presentis cyrographi notum et

certum volumus fieri
,
quod Stephanus, Guiterni filius, medietatem

terre Nigleboldi
,
quam pater ejus de ecclesia nostra tenuerat et eidem

Stephano filio suo donaverat, de qua etiam terra predictus Stephanus

quinque solidos census nobis annuatim reddebat, Guiterno pâtre suo

et Hugone fratre suo concedentibus, ecclesie nostre dimisit; eo tenore

tamen, quod nos per annos singulos duos frumenti modios pro eadem

terra ei reddamus. Erunt autem in uno modio quoque frumenti mine

ad justam mensuram viginti et quinque. Erit vero frumentum illud

de meliori frumento post illud quod dicitur alberon. Duos etiam

modios avene, quorum unusquisque habebit minas similiter viginti et

quinque. Dabuntur insuper a nobis ei pisarura très sextarii. Ipse vero

de quinque solidis illis, quos nobis reddebat per singulos annos, ad
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festum sancti Remigii reddet tantummodo duodecim denarios. Nos au-

tem annonam, quam ei reddemus, usque ad Castrum Duni ei portari

faciemus. Quando hoc fuit factum, présentes fuere quorum nomina

subscripta sunt : Floherius , Petrus hospiter, Mascelinus cocus;

Ernaudus, nepos Moysi. »

XXVIII.

Diploma Ludovk i régis de possession ibus Johannis , filii Pagani, filii Morini.

« In nomine sancte et individue Trinitatis. Ego Ludovicus, Dei Anno ii4i.

gratia, Rex Francorum et dux Aquitanorum. Notum fieri volumus,